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Tabelori me të dhëna të shkurtëra për dëgjime buxhetore:           
                                  
	Nr
	Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit
	Data e mbajtjes
	Nr. i pjesëmarrëseve 

	1
	Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit) Të gjithë fshatrat.

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
	09.07.2025
	F         M        T
8           31           39

	2
	Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë 

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
	09.07.2025
	F          M         T
0          28        28

	3
	Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë 

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/  
	10.07.2025
	F          M         T
1          32         33

	4
	Dëgjimi publik në Zhur me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht 

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/ 
	10.07.2025
	F          M         T
1          19        20

	5
	Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit:
 https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/ 

	16.07.2025
	F          M         T
3          31         34


	6
	Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë 

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/ 
	16.07.2025
	F          M         T
4          40         44


	7
	Dëgjimi publik buxhetimi gjinorë

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-gjinore/
	18.07.2025
	F          M         T
15       13         28


	8
	Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/
	18.07.2025
	F          M         T
20        22        42


	
	
	Femra----:  24
Meshkuj-:  216
Totali-----:  240










Të dhëna të përgjithshme për organizimin e dëgjimeve:

Këto procesverbale janë përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.
Ky procesverbal është përgatitur bazuar në Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2024 të Hapur në Komuna dhe Rregullores për Transparencë Komunale në Komunën e Prizrenit, për mbledhjen e komenteve dhe adresimin e tyre. 


Me 10.03.2025, kryetari i komunës së Prizrenit Shaqir Totaj, ka nënshkruar vendimin për formimin e grupit punues për përgatitjen e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2026-2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së Prizrenit për vitin 2026. Përbërja e këtij grupi është:  Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, zëvendës kryesues; Gjafer Ponik, anëtar-procesmbajtës; Ymer Berisha, anëtar; Fejsal Hoti, anëtar; Besarta Caka, anëtareShaban Krasniqi, anëtar ; Fisnik Minci anëtar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, anëtar.

Plani: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Plani i Veprimit: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Kalendari: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf


Me 01.07.2025:

Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Prizrenit.
1-Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit) Të gjithë fshatrat.

Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Me datë: 30.06.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf 

Njoftimi:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-me-banor-te-fshatrave-te-Hasit.pdf 

https://www.facebook.com/share/p/16uCiGp76V/ 
Procesverbali:
Dëgjimi publik në Gjonaj me banor të fshatrave: Me banorë të rajonit të Hasit)Të gjithë fshatrat i mbajtur me datë 09.07.2025.
Dëgjimi ka filluar në orën: 18:07
Hapja e dëgjimit publik është bërë nga Adem Morina, drejtor i DKRS-së, i cili ka thënë se dëgjimet publike për hartimin e buxhetit për vitin 2026 komuna po i nis në duke i dëgjuar kërkesat e banorëve të rajonit të Hasit.

Shaqir Totaj, kryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se jemi këtu në këtë dëgjime buxhetorë për ti marrë kërkesat tuaja, në fakt këto mund ti quajmë nevoja të qytetarëve, ne disa punë i kemi bërë në këtë pjesë por sigurisht që ne do të realizojmë edhe projekte tjera sipas kërkesave dhe prioriteteve që ju i propozoni. Ju e keni një projekt buxhet përpara, por që nuk është finali pasi që ne jemi këtu me ju që ti marrim kërkesat dhe më pas ti inkorporojmë në buxhetin final.

Sulltan Badalli, drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka folur për ndarjet buxhetore, sipas tij pas pranimit të qarkores buxhetore, si zyrtar përgjegjës kemi përgatitur një projekt buxhet duke e ndarë edhe në kategori buxhetore siç janë: Paga 31 milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 mijë e 059 euro, pra totali i buxhetit për vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro.

Kërkesat e qytetarëve:

Shani Tanaj, kryetar i fshatrave Mazrek, Kojuh Planej dhe Gorozhup
Në fshatrat ku jam kryetar unë është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

Mazrek:
1-Rregullimi i rrugëve lokale
2-Rregullimi i ndriçimit publik
3-Pastrimi i rrugëve

Kojuh:
1-Rregullimi i rrugëve lokale
2-Rregullimi i kanalizimit
3-Rregullimi i ndriçimit publik

Planejë:
1-Rregullimi i disa rrugëve lokale
2-Rregullimi i një pjesë të kanalizimit

Gorozhup:
1-Rregullimi i disa rrugëve lokale
2-Rregullimi i 300 metrave kanalizim
3-Rregullimi i ndriçimit publik

Shqipe Shatri, anëtare e kuvendit Komunal në Prizren (anëtare e kuvendit komunal-Prizren)

1-Ndertimi i çerdhes publike në Gjonaj

Herolind Osmanollaj-kryetar i këshillit të fshatit Gjonaj-Tupec

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar shumë, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

Gjonaj:
1-Rregullimi i rrugës kryesore Gjonaj-Mazrek
2-Rregullimi i rrugëve lokale në fshatin Gjonaj
3-Pastrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve nga shkurret
4-Rregullimi i kanalizimit fekal dhe amsferik në fshatin Gjonaj
5-Rregullimi i trotuarit në disa lagje të fshatit
6-Rregullimi dhe mirëmbajtja e Memorialeve të Dëshmorëve të Kombit, Zenun Çooçaj-Gjonaj dhe Reshat Çoçaj-
7-Gurra e fshatit Gjonaj të hy nën mbrojtjen e Trashëgëmisë Kulturore
8-Renovimi i Qendrës së Kulturës Reshat Çoçaj
9-Hapja e konkursit për Zyrtar të Gjendjës Civile në fshatin Gjonaj
10-Aktivizimi i Njësisë së Zjarrfikëseve në fshatin Gjonaj
11-Instalimi i kamerave të sigurisë në fshatin Gjonaj
12-QMF-Gjonaj të punojë sëpaku me dy ndërrime
13-Një autoambulancë për QMF-Gjonaj

Tupec:
1- Rregullimi i rrugëve lokale në fshatin Tupec
2-Pastrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve nga shkurret
3-Rregullimi i ndriçimit publik në gjethe fshatin
4-Rregullimi i trotuarit në gjithë fshatin
5-Rregullimi i kanalit të tokave bujqësore 
6-Rregullimi i sistemit të ujitjes 
7-Intervenimi i ujërave të zeza në toka bujqësore që vijnë nga Prizreni
8-Hapja e rrugës fushore tek vendi i quajtur Vreshta

Egzona Hoxhaj, anëtare e kuvendit komunal në Prizren 
1-Ndertimi i çerdhes publike në Gjonaj
2-Aktivizimi i qendrës së zjarrëfikësëve në Has
3-Renovimi i shtëpisë së kulturës në Gjonaj
4-Një autoambulant për AMF-Gjonaj

Bekim Nerjevaj-kryetar i këshillit të fshatit Lubizhë e Hasit dhe Dedaj 

1-Ndërtimi ndërtimi i aneksit shtesë  te shkollës “Pjetër Budi” pasi qe shkolla punon me dy ndërrime
2-Rregullimi i rrugës  lagja e Dushkut qe e lidh Zymin dhe Lubizhdën 
3-Rregulllimi i përroit të fshatit me gjatësi 1.2 km
4-Rregullimi i disa rrugëve lokale në fshat

Engjell Kajtazi-fshati Karashingjergj
1-Rregullimi i fushës sportive 

Veli Brahaj-Tupec
1-Rregullimi i vijës-kanalizimit

Gjok Ndrekaj-Zym
1-Rregullimi rrugës që lidh fshatrat Gjonaj-Demjan

Haziz Lika-Krajk
1-Regullimi-asfaltimi i rrugës kryesore
2-Rregullimi i sallës së sportit
3-Ndërtimi i një impianti ose filtrave për grumbullimin dhe trajtimin e ujërave te zeza.
Lagjja e Re-Krajt
4-Rregullimi i rrugëve
5-Rregullimi i ndriçimit publik

Bajram Brahaj-Gjonaj
1-Rregullimin i sistemit të ujitjes në tokat bujqësorë në Gjonaj-Tupec

Ilir Brahaj
1-Ndërtimi i kanalizimit në rrugën Veteranët t Arsimit
2-Hapja e vijës për ujitje për fshatrat Nashec-Tupec-Atmaxh 

Bedri Osmanollaj
1-Zgjermi i urës në hyrje të fshatit Gjonaj

Zyrtarët e grupit punës për organizimin e dëgjimeve buxhetore kanë prezantuar projekt buxhetin si dhe këtë projekt buxhet e kanë shpërnda edhe në formë fizike tek të gjithë qytetarët e pranishëm në dëgjim buxhetorë.

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 19:10
Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra---:8

Meshkuj:31

Totali---:39

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 
Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez:
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti 

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/ 




2-Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë

Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 30.06.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf 
Njoftimi:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf 

https://www.facebook.com/share/p/19Noc9MUea/ 
Procesverbali:
Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave:  Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë i mbajtur me datë 09.07.2025
Dëgjimi ka filluar në orën: 19:45
Shaqir Totaj, kryetar i komunës së Prizrenit ju falënderoj për pjesëmarrjen tuaj në dëgjime buxhetore, kjo është një praktikë e mirë e organizimit të këtyre dëgjimeve pasi që edhe i respektojmë ligjet edhe i marrim kërkesat që ju i keni. Ne i kemi realizuar disa projekte në këtë pjesë, sigurisht që ka ende projekte që të cilat ne do ti realizojmë. Nga ju ne do ti marrim kërkesat duke u bazuar edhe në prioritetet tuaja.

Sulltan Badalli, drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se buxheti i komunës së Prizrenit për vitin 2026 do të jetë: 75 milin e 402 mijë e 312 euro, i  ndarë në këto kategori: Paga 31 milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 mijë e 059 euro.
Kërkesat e qytetarëve:

Skender Elshani-kryetar i fshatrave Piranë, Sërbicë e Poshtme, Medvec dhe Zojz

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar shumë, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

1-Marrja e Infuzionit në QKMF në Piranë 
2. Rregullimi i ndriçimit publik 
3. Rregullimi i kanalizim 
4. Rregullimi e rrugëve me kubza 
5. Hapja e rrugëve fushore
6. Rrethimi i varrezave te fshatit afër Shkollës 
7. Mbështetja financiare për Ana Lulzim Muharremin ( djegia e shtëpisë) 
8. Ndërtimi i një Çerdhe Publike ne Paranë për gjithë fshatrat e Perdrinisë

Faik Berisha-kryetar i fshatit Landovicë
1-Intervenimi tek deponia e mbeturinave Landovicës
2-Rregullimii rrugës së varrezave
3-Rregullimi i ndriçimit publik
4-Sperkatja e mushkonjave
5-Rregullimii parqeve në fshat

Hazer Shala-Randorbravë
1-Rregullimi i kanalizimit në dalje të fshatit 1.5km
2-Rregullimi-zgjerimi i ndriçimit publik

Bislim Krasniqi-Metvec
1-Rregullimi i shtratit Tupilla
2-Rregullimi i rrethrrotullimit tek ora e Landovicës
3-Rregullimi i rrethllotullimit tek udhëkryqi tek hyrja e rrugës për në Mamushë

Baki Latifi-Piranë
1-Rregullimi i ndriçimit publik në rrugën kryesore
2-Rregullimi e disa rrugëve në brendësi të fshatit

Xheladin Elshani-Piranë
1-Evitmi i problemeve që vijnë nga vërshimet

Ramadan Daqi-Piranë
1-Rregullimi i varrezave
2-Rregullimi i rrugëve fushore
3-Funksionalizimin e AMF në Piranë


Armend Tulla-Piranë
1-Rregullimi i rrugëve fushore

Zyrtarët e grupit punës për organizimin e dëgjimeve buxhetore kanë prezantuar projekt buxhetin si dhe këtë projekt buxhet e kanë shpërnda edhe në formë fizike tek të gjithë qytetarët pranishëm në dëgjim buxhetorë.

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 20:45 
Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra---:0

Meshkuj:28

Totali---:28

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 
Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez:
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti 

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/ 


















3-Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë

Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 02.07.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Njoftimi:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf 

https://www.facebook.com/share/p/19Noc9MUea/ 
Procesverbali:

Dëgjimi buxhetor në Vlashnje me banor: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë i mbajtur me datë 10.07.2025.

Dëgjimi ka nisur në orën :  18:10

Hapja e dëgjimit është bërë nga Antigona Bytyqi, kryesuese e Kuvendit Komunal të Prizrenit, e cila ka thënë se jemi këtu në këtë dëgjime publik për ti marrë kërkesat tuaja dhe më pas ato kërkesa të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet për vitet 2027/2028.

Kujtim Gashi-nënkryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se edhe këtë vit sikurse edhe viteve tjera, jemi këtu për t’i marrë kërkesat që ju keni, sigurisht që ne kemi realizuar projekte në të mirë të të gjithë qytetarëve të kësaj ane, ne do të planifikojmë investime në projekte edhe në vitet në vazhdim.

Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se pas pranimit të qarkores së parë buxhetore kemi përgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 mijë e 059 euro.

Kërkesat e qytetarëve:

Rashit Bytyqi-kryetar i këshillit të fshatrave Hoqë e Qytetit dhe Jeshkovë

1-Rregullimi i kanalizimit 
2-Vazhdimi i punimeve në projektet që kanë nisur punimet

Selver Osmanaj-banor nga fshati Poslisht

Në fshatin tonë është punuar, janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

1-Vendosja e kamerave të sigurisë 
2-Rregullimi i kanalizimit me gjatësi 1.5 kilometra
3-Rregullimi i WC-publike afër Gurrës
4-Shënjëzimi i rrugëve
5-Shtrimi i stadiumit me bari artificial

Besim Shala-kryetar i fshatit Billushë
1-Ndërtimi i objektit kulturor
2-Rregullimi i ujit të pijes
3-Vendosja e ujë matëseve

Petrit Hoxha-kryetar i këshillit të fshatit Vlashnje, Muradem dhe Kobaj (anëtar i kuvendit komunal-Prizren)

Në fshatin tonë është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

1-Nëdrtimi i murit mbrojtës ne Muradem 
2-Rregullimi i ndriçimit publik ne fshatin Kobaj
3-Regullimi i gypit te ujit te pijes ne Vlashnje -lagjet Tarashaj dhe Berishaj
4-Ndertimi i sallës se futbollit në Vlashnje 
5-Asfaltimi dhe trotuar ne fshatin Kobaj
6-Rregullimi i proçkës së ujit ne formë koritës në fshatin Vlashnje
7-Rregullimi i sallës se futbollit ne Vlashnje 

Samedin Maçkaj-banor i fshatit Lybeqevë
1-Rregullimi i ndriçimit publik
2-Rregullimi i kanalizimit
3-Rregullimi i rrugëve fushore
4-Ndërtimi i rrugës që dërgon tek shkronjat e UÇK-së
5-Rregullimi i rrugës për Opojë

Alban Bislimaj-banor i fshatit Kobaj (anëtar i kuvendit komunal-Prizren)
1-Rregullimi i rrugës kryesore në fshatin Kobaj
2-Rregullimi i rrugëve brenda fshatit që lidhen me rrugën kryesore

Adrit Krasniqi-banor i lagjes Tusuz
1-Rregullimi i sistemit të ujit të pijes

Feriz Thaqi-fshati Nashec
1-Rregullimi i rrugës kryesore
2-Rregullimi i trotuareve përgjatë rrugës kryeure

Dëgjimi ka përfunduar në orën:19:05

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra---:1

Meshkuj:21

Totali---:33

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 
Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez:
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti 

Lami për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/ 

4-Dëgjimi publik në Zhur me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht

Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 02.06.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf

Njoftimi:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf 
 
https://www.facebook.com/share/p/1EEa1rJG5c/ 

Procesverbali:

Dëgjimi buxhetor në Zhur me banor: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht i mbajtur me datë 10.07.2025

Dëgjimi ka nisur në orën : 19:35

Kujtim Gashi-nënkryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se edhe këtë vit sikurse edhe viteve tjera, jemi këtu për t’i marrë kërkesat që ju keni, sigurisht që ne kemi realizuar projekte në të mirë të të gjithë qytetarëve të kësaj ane, ne do të planifikojmë investime në projekte edhe në vitet në vazhdim.

Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se pas pranimit të qarkores së parë buxhetore kemi përgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 mijë e 059 euro.

Kërkesat e qytetarëve: 

Jakup Hoxha-kryetar i këshillit të fshatit Zhur

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët siç është vendosja e ujëmatëseve, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

1-Asfaltimi i rrugëve kryesore të fshatit Zhur
2-Rregullimi i plotë i rrjetit të ndriçimit publik në të gjithë territorin e fshatit
3-Ndërtimi i një qendre rekreative-sportive në një lokacion të përshtatshëm brenda fshatit Zhur
4-Hapja dhe mirëmbajtja e rrugëve fushore me qëllim të përmirësimit të kushteve të punës për fermerët dhe bujqit e zonës së Zhurit
5-Lidhja e dy rrugëve malore që bashkojnë fshatin Zhur me fshatin Vermicë, me një gjatësi rreth 4 kilometra, për të lehtësuar qarkullimin dhe zhvilluar potencialin turistik të zonës
6-Banorët e fshatit Zhur, të cilët kanë prona përreth impiantit të ujërave të zeza, kërkojnë zgjidhjen e problemit të mungesës së rrugës dhe qasjes në rrugën kryesore pas ndërtimit të këtij impianti 
7-Kërkojmë nga Komuna e Prizrenit të krijojë një komision të posaçëm i cili do të dalë në terren dhe të shqyrtojë nga afër këtë problem, me qëllim gjetjen e një zgjidhjeje të drejtë dhe të qëndrueshme për pronarët e preku

Ramize Shala-Sinanaj
1-Rethimi i varrezave në fshatin Shkozë
2-Rregullimi i pritoreve për autobus

Bujar Pulaj-kryetar i këshillit të fshatrave Vërmicë, Shkozë, Dobrusht

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

Vërmicë:
1-Ndriçimi publikë (Është më se e nevojshme pasi që kemi nxënës të cilat udhëtojnë në mbrëmje dhe në mëngjes herët nëpër terr) 
2-Renovimi i shtëpisë së kulturës 
3-Rregullimi i në trotuari rreth rrugës magjistrale Kukës-Prizren rreth liqenit
4-Krasitja e lisave apo si të them shkurreve rreth rrugës 

Shkozë:
1-Rregullimi i kanalizimit për te shkolla fillore dhe disa pjesë të tjera ku ka nevojë
2-Rregullimi i disa rrugëve me kubëza
3-Kompletimi i ndriçimit publik pasi që një pjesë nuk kanë

Dobrushtë:
1-Rregullimi i një rezervari të ujit të pijes 
2-Rregullimi i disa rrugëve me kubëza
3-Rregullimi në disa pjesë të fshatit kanalizimi ku ka nevojë
4-Kompletimi i ndriçimit publik pasi që një pjesë nuk kanë

Bedri Hoxha-banor i fshatit Zhur
1-Rregullimi i kanalit të ujitjes në fshatin Poslisht
2-Rregullimi i rrugëve pas përfundimit të kanalizimit
3-Rregullimi i varrezave dhe rrugicave përbrenda në varreza

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 20:25

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra----:1

Meshkuj:19

Totali----:20

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 
Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez:
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti 

Lami për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/ 










5-Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës) Të gjithë fshatrat

Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 03.07.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 

Njoftimi: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf 

https://www.facebook.com/share/p/1ApAD3MiEW/ 

Procesverbali:

Dëgjimi buxhetor në Reqan me banor: Të rajonit të Zhupës Të gjithë fshatrat i mbajtur me datë 16.07.2025

Dëgjimi ka nisur në orën   : 17:15

Ymer Berisha-udhëheqës i njësisë për komunikim me publikun në hapje të dëgjimit ka thënë se edhe këtë vit sikur viteve tjera jemi këtu për ti dëgjuar kërkesat tuaja dhe më pas ato kërkesa duke u bazuar edhe në mundësitë buxhetore ti fusim në buxhetin e vitit 2026.

Shaqir Totaj-kryetari i komunës së Prizrenit ka thënë se mbajtja e këtyre takimeve na lehtëson punën pasi që i marrim kërkesat apo më mirë me të themi nevojat direkt nga ju dhe më pas sipas mundësive ti fusim në buxhet, e kam parasysh që kërkesat janë më të mëdha se sa mundësitë buxhetore, por që kërkesat duhet shikohen edhe se cilat janë më me prioritet dhe që përfshijnë numër më të madh të banoreve.

Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se buxheti i komunës së Prizrenit për vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 mijë e 059 euro.

Kërkesat:

Halid Karadolami-kryetar I fshatrave Lubinje e Poshtme, Lubinje e Epërme dhe Drajqiç
1-Rregullimi i rrugës që dërgon nga Drajqiç për në Streckë me gjatës prej 3 km
2-Rregullimi i ndriçimit publik
3-Rregullimi i kanalizimit

Ramush Sagdat-Reqan
1-Rregullimi i shtratit të lumit
2-Rregullimi i infrastrukturës rrugore
3-Investimi në zhvillimin e turizmit

Almer Bajrami-kryetar i fshatrave Mushnikovë, Sreckë, Gornje Sello, Prevallë
1-Investimi në infrastrukturë në fshatrat e Zhupës
2-Vendosja e trafos për ndarjen e tensioneve të rrymës për fshatin Gornosello-Prevallë
3-Aktivizimi njësisë së zjarrfikëseve në Zhupë
4-Nëdrtimi i mureve dhe proçkave në fshatrat e Zhupës

Maliq Pireci-Struzhë
1-Rregullimi i murit mbrojtës
2-Hapja e rrugëve fushore

Sadria Duraku-Llugvicë
1-Zgjerimi i rrjetit të kanalizimit
2-Rregullimi i sistemit të ujit të pijes
3-Rregullimi i problemeve me rrymë
4-Hapja e rrugëve fushore-malore

Zahir Smaili-Mushnikovë
1-Zgjerimi i rrugës në hyrje të fshatit
2-Zgjërimi i rrugës për qasja enë AMF të fshatit
3-Rregullimi i stadiumit afër shkollës
4-Rregullimi i kanalizimit
5-Shtrimi i rrugëve brenda fshatit

Drejtoresha e shkollës-Reqan

1-Rregullimi i stadiumit
2-Rregullimi-renovimi i objektit të shkollës

Ismet Rustemovič- kryetar i fshatrave Reqan, Struzhë, Pouskë, Jabllanicë, Llokvicë, Manasterice dhe Nebregosht

1-Ndrtimii murit mbrojtës në Manastericë
2-Renovimi i ambulancës së vjetër
3-Ndërtimi i urës së re
4-Intervendim në gjithë infrastrukturën në fshatin Manastericë

Bahskim Bajrami-Draçic
1-Investime në fshatin Drajçip
2-Hapja e rrugës që lidh me Zhupën me rajonin e Podgurit

Dëgjimi ka filluar në orën :18:05

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra----:3

Meshkuj:31

Totali---:34

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 
Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-RAJONI-I-ZHUPES.pdf 

Lami për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/













6-Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë

Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 03.07.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik:  

Njoftimi:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishe-Lubizhde-Skorrabisht-Gernqar-Lutogllave-Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-dhe-Novak.pdf 

https://www.facebook.com/share/p/1BNLJWXyTg/ 
Procesverbali:

Dëgjimi buxhetor me banor të fshatrave Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë: Të rajonit të Zhupës Të gjithë fshatrat i mbajtur me datë 
16.07.2025
Dëgjimi ka nisur në orën : 19:40 

Ymer Berisha-udhëheqës i njësisë për komunikim me publikun në hapje të dëgjimit ka thënë se jemi këtu për tju dëgjuar kërkesat që ju keni, dhe më pas ato kërkesa të futen në buxhetin e vitit 2026, zyrtarët përgjegjës do të mbajnë shënim për hartimin e procesverbaleve dhe raporteve dhe më pas ato dokumente do të publikohen në webfaqe të komunës. 

Kujtim Gashi-nënkryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se edhe këtë vit sikurse edhe viteve tjera, jemi këtu për t’i marrë kërkesat që ju keni, sigurisht që ne kemi realizuar projekte në të mirë të të gjithë qytetarëve të kësaj ane, ne do të planifikojmë investime në projekte edhe në vitet në vazhdim. Këtu jemi edh enjë pjesë e kabinetit dhe pas kërkesave-pyetjeve tuaja ne dhe zyrtarët tjerë do të u japim përgjigje.

Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se pas pranimit të qarkores së parë buxhetore kemi përgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 mijë e 059 euro.

Kërkesat:
Në fshatin ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

Abaz Bobaj-kryetar i fshatit Korishë
1-Rregullimi i shtratit të lumit përgjatë rrugës Prizren-Suharek
2-Rregullimi i shtazës për ecje-Kabash
3-Asfaltimi i unazës së fshatit

Lul Shkureti-Smaq
1-Rregullimi i kanalit të ujitjes-900 metra
2-Rregullimi i rrugëve me kubëza
3-Rregullimi i rrugëve fushore
4-Rregullimi i murit mbrojtës
5-Rrethimi i varrezave
6-Rregullimi i rrugës Metvec-Smaq

Agron Kuzhnini-Shpenadi
1-Rregullimi i trotuarëve

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

Pjetër Perlazi-Velezhë
1-Rregullimi i ndriçimit publik
2-Rregullimi i rrugëve me kubëza
3-Rregullimi i rrugëve fushore
4-Rregullimi i murit tek lumi
5-Përfundimi i dy urave
6-Rregullimi i gropave me asfalt
7-Pastrimi i rrugëve nga shurret
8-Mjek për AMF-në





Sejdi Sefa-Skorrabisht
1-Rregullimi i ujit të pijes

Në fshatrat ku unë jam drejtor shkolle është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.
Renes Jusufi-Skorrabisht
1-Rregullimi i rrugëve me kubëza
2-Rregullimi i shtëpisë së kulturës
3-Rregullimi i sallës sportive
4-Rregullimi i oborrit të shkollës

Fatmir Rexhaj-Kabash
1-Rregullimi i kanalizimit

Imer Hoxha-Malësi e Re
1-Rregullimi i ndriçimit publik
2-Rregullimi i rrjetit elektrik+trafo e re
3-Me u kujdes për një pronë në mes të fshatit e cila është rreth 33 ari, aty me dokumente të falsifikuara është bërë bartja e asaj prone.

Adem-Malësi e Re
1-Rregullimi i ndriçimit publik
2-Përfundimi i objektit të shkollës 

Marian Paluca-Trepeticë
1-Rregullimi i kalanlizimit
2-Rregullimi i kanalizimit
3-Rritja e subvencioneve në bujqësi
4-Rregullimi i kanalizimit në lagjen Jaha
5-Rrethimi i varrezave në fshatin Shpenadi

Endrit Muçaj-Korishë
1-Transporti publik të përfshijë edhe fshatin Korishë

Agim Muçaj-Korushë
1-Rregullimi i ujit të pijes në fshatin Korishë
2-Asfaltimi i rrugëve në Korushë dhe Malësi të Re

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

Bekim Thaqi-kryetar i fshatit Caparc
1-Rregullimi i ndriçimit publik në fshatin Caparc
2-Rregullimi i rrugës që lidh fshatin Caparc me fshatin Gelanc
3-Rregullimi i pritorës për autobus në fshatin Caparc
4-Rregullimi i shënizimit vertikal në fshatin Caparc
5-Rregullimi-rrethimi  i varrezave muslimane dhe katolike në fshatin Caparc
6-Rregullimi i rrugëve fushore-2000 metra në fshatin Caparc
7-Rregullimi i rrugëve në fshat 1000 metra në fshatin Caparc
8-Rregullimi i trotuareve në fshatin Caparc
9-Ndërtimi i parkut në qendër të fshatit Caparc 180m2
10-Rregullimi i 3 rrugëve fushore në fshatin Caparc
11-Rregullimi i një stacioni të zjarrfikëseve në Korishë-Caparc

Pal Spaqi:
1-Rregullimi i shtratit të lumit-1500 metra
2-Rregulli i kanalit të ujitjes 1000 metra
3-Rregullimi i rrugëve me kubëza në këto lagje:
Lagjja Berisha-80 metra
Lagjja Ransi-150 metra
Lagjja Spaqi 70 metra
Lagjja Shtufi 65 metra
Lagjja Shtufi-2 70 metra
4-Rregullimi i 3 rrugëve fushore me gjatësi 1300 metra
5-Rregullimi i kanalizimit në lagjen Bardheci 300 metra

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 20:40

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra----:4, Meshkuj:40, Totali---:44

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 
Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-KORISHE-MALESI-E-RE-LUBIZHDE-SKORRABISHT-GERNQAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI-VELEZHE-CAPARC-TREPETICE-SERBICE-E-EPERME-DHE-NOVAKE.pdf 

Lami për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-public-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-gernqar-lutogllave-shpenadi-velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-epe/



7-Dëgjimi publik buxhetimi gjinorë

Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Procesverbali:

Dëgjimi publik Buxhetimi Gjinorë i mbajtur me datë 18.07.2025

Dëgjimi ka nisur në orën : 10:10

Ymer Beriaha-udhëheqës i njësisë për komunikim me publikun ka thënë se dhe këtë dëgjim buxhetore e kemi thirrur për të diskutuar për buxhetim gjinorë dhe kërkesat që kanë të bëjnë me buxhetimin gjinorë, zyrtarët përgjegjës do të mbajnë shënime dhe më pas ato shënime do të publikohen në webfaqen zyrtare të komunës dhe kurdo, kushdo mund të hy të shikoj se çka është diskutuar në këtë dëgjim buxhetor. 

Shqir Totaj-kryetar i komunës së Prizrenit i cili ka thënë se në fillim dua t’ju falënderoj për pjesëmarrjen tuaj dhe se takime të tilla janë të rëndësishme pasi që nga ju marrim kërkesat që ju keni dhe sigurish që më mirë se ju që i dini kërkesat nuk i di askush. Kërkesat tuaja që ne do ti marrim sot do të shohim edhe mundësitë buxhetore dhe ti fusim në buxhetin e komunës për vitin 2026. E kemi parasysh që kërkesa ka shumë por do ti shohim edhe mundësit buxhetore që kemi si komunë, dhe më pas ato kërkesa do ti fusim në buxhet duke u bazuar edhe në prioritetet që ju i keni.

Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 mijë e 059 euro.


Mybexhele Zhuri-Udhëheqëse e Sektorit për Barazi Gjinore në Komunën e Prizrenit

1-Njoftim  lidhur me Platformën informuese dhe ndergjgjesuese për promovimin e barazisë gjinore dhe buxhetimin gjinor përmes Gazetes “Barazia ne fokus”

Tringa Kasemi-Qendra për Barazi Gjinore
1-Ku qëndron analiza gjinore e buxhetit për secilën drejtori në Komunën e Prizrenit
2-Dy planet e rëndësishme qe janë miratuar ne vitin e kaluar
3-Plani  veprimit nga dhuna ne familje dhe dhuna ne baze gjinore
4-Plani i veprimit për baze gjinore
5-A janë të planifikuara ne buxhet për vitin 2026 ngase këto janë të miratuara

Antigona Shestan
1-Ku ka ngecur procedura për Strategjinë për personat me aftësi te kufizuar
2-Te sigurohet një mikrofon për personat me aftësi të veçanta

Merita Shala-Shoqata Handikos
1-Kerkese për renovimin e Qendrës Handikos
2-Kerkese për blerjen e pajisjeve ndihmese për rastet sociale në Komunën e Prizrenit

Shukrane Berisha-Asociacioni  gruas ne ekonomin familjare
1-Kerkese për qasje ne një vend 40-50m2 për pasimin e artizanaleve te punuara nga gratë

Fisnik Minci
1-Komuna e Prizrenit a ka bere ndonjë analize apo vlerësim  se si ky planifikim buxhetor ndikon ne përmbushjen e 5 objektive strategjike te Planit te veprimit lokal për barazi gjinore

Bashkim Rakaj-udhëheqës i sektorit për Mirëqenie Sociale ne Komuna Prizren
1-Krijmi i linjave buxhetore për Këshillimoreve për prindërit te mire
2-Rritje e buxhetit edhe për 50% për mbështetje te OJQ-ve

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 11:00

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra----:15, Meshkuj:13, Totali---:28

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 
Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-BUXHETIMI-GJINORE.pdf 

Lami për mbajtjen e dëgjimit: 
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetine-vitit-2026-per-buxhetim-gjinore/ 

8-Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve

Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

Procesverbali:

Dëgjimi buxhetor me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve i mbajtur me datë 18.07.2025.

Dëgjimi ka nisur në orën : 14:12

Ymer Beriaha-udhëheqës i njësisë për komunikim me publikun ka thënë se dhe ky është dëgjimi i tetë që po e organizojmë e dhe që ka të bëjë me përgatitjen e buxhetit të komunës së Prizrenit për vitin 2026. Në këtë dëgjim ju mund ti shtroni kërkesat që ju keni dhe më pas ato kërkesa sipas mundësive buxhetore që ka komuna do ti inkorporoj në buxhetin e vitit 2026

Shqir Totaj-kryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se në fillim të këtij dëgjimi po dua t’ju falënderoj për pjesëmarrjen në dëgjime publik, organizimi i këtyre dëgjimeve buxhetore është i rregulluar edhe me legjislacion në fuqi. E di që ka kërkesa shumë, ose më mirë me thënë nevoja dhe se të gjitha kërkesat tuaja janë të arsyeshme, kërkesat tuaja bazuar në prioritete dhe mundësi buxhetore ne do ti inkorporojmë në buxhetin e vitit 2026. E dimë sa është buxheti i komunës për vitin 2026, me këtë buxhet ne do të mundohemi që të punojmë aty ku më së shumti ka nevojë me qëllimin që aty ku punohet të preket një numër më i madh i banorëve. 

Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se pas pranimit të qarkores së parë buxhetore kemi përgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 mijë e 059 euro.


Në lagjen ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

Ilami Axhillari-Kryetari i Këshillit Lokal  “10 Qershori” në Prizren
1-Rregullimi i infrastrukturës nëntokësore, kanalizimi për ujërat atmosferik-fekal,  si dhe ndërrimi i gypit të asbestit i cili furnizon banorët me ujë të pijes, (të gjithë bashkë me gjatësi rreth 600 m), në rrugët
1-“Xhavit Bajraktari”
2-“Anif Muji”
2-(Lagjja Nënkalaja):
Rregullimi i rrugëve, trotuareve, infrastrukturës nëntokësore, ndërtimi i pushimoreve dhe vendosja e disa ulëseve  (të gjitha bashkë me gjatësi rreth 700 m):  në rrugët
1-“Pal Paluca”
2-“Mentor Krasniqi”
3-“Anton Çetta”
4-“Lazër Lumezi”
5-“Shën Albani”
3-Ç’vendosja e shtyllave elektrike në vendet në të cilat ato gjenden në mes të rrugës

4-(Lagjja Bylbyldere)
Rregullimi i kanalit (proçkë) për rrjedhjen  e ujërave atmosferike me gjatësi 250 m, në  Rrugën “Anif Muji”

Berat Berisha-Kryetar i Këshillit Lokal “11 Marsi”, “2 Korriku” dhe “Bazhderhane” – Komuna e Prizrenit

Në lagjen ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028.

1-Rruga Pjeter Loshi
Shtimi i kapaciteteve të ujit apo ndërrimi i gypaveekzistues për shkak të rritjes së numrit të shtëpive

2-Rruha “Halil Gashi “(ish “Aleks Buda”)
Rregullimii rrugës me kubëza-asfalt (rreth 600m)
Rregullimi i sistemit të ujësjellësit 
Rregullimi i kanalizimit

3-Rruga “Muharrem Dina” (ish “Ajdin Rrahmanaj”)
Rregullimi i rrugës (rreth 180m)
Rregullimi-Riparimi i ndriçimit publik


4-Rruga “Kulla e Burrave” (përgjatë rrugës “Halil Gashi”- ish “Aleks Buda”, afër market “Xili”)
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 150m)
Rregullimi i ndriçimit publik(3 drita)

5-Rruha “Kodra e Kullës” (përgjatë rrugës “Gani Saramati” – ish “Flamuri”, përballë restaurant “Classic”)
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 140m)
Rregullimi i ndriçimit publik (4 drita)

6-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri)
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 300m)
Rregullimi i ndriçimit publik
Emërtimi i rrugës

7-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugëskryesore “Halil Gashi” – ish “Aleks Buda”)
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 150m)
Rregullimi i ndriçimit publik (3/4 drita)
Emërtimi i rrugës

8-Rruga (Pa emër, përgjatë rrugëve “Gani Saramati” (ish “Flamuri”) dhe “Halil Gashi” (ish “Aleks Buda”)
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 385m)
Rregullimi i ndriçimit publik (8 drita)
Emërtimi i rrugës

9-Rruga Dibra (përgjatë rrugës kryesore “Tamil Shala”)
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 90m)
Rregullimi i ndriçimit publik (2 drita)

10-Rruga “Xhafer Kabashi” (përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri”
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 90m)

11-Rruga “Struga” (përgjatë rrugës kryesore “Enver Hadri”
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 100m)
Rregulimi-Riparimi i ndriçimit publik

12-Rruga “Tefik Çanga”
Rregullimi i rrugës me kubëza (rreth 415m)
Rregullimi-Riparimi i ndriçimit public

13-Lagjja “11 Marsi”
Shtimi i kapaciteteve të ujit të në mbarë lagjen pijes për shkak të zgjerimit të saj

14- Rrugët të cilat kanë nevojë për riparim të rrjetit të ndriçimit publik:
Gani Saramati, Abdurrahman Gërdellaj, Sanxhaku, Afrodita, Mulla Arifi, Haxhi Zyba, Hysen Ramadani, Besnik Ferati, Fadil Balaj, Destan Thaçi, Esat Mala, Martirët e Kabashit, Ismail Poga, Drenica, Leka i madh, Asim Maliqaj, Trimat e Tivarit, Garibaldi, Divizioni i Kukësit, Kolë Jakova, Muharrem Bajraktari, Mbreti Bardhyl, Dashnor Xërxa dhe Jonuz Krasniqi.
Të gjitha këto rrugë gjenden përgjatë rrugëve “Gani Saramati” (ish “Flamuri”) dhe “Halil Gashi” (ish “Aleks Buda”).

Ymrane Fusha-banore e lagjes Korrilla (kuvendare në kuvendin komunal)
1-Ndertimi i çerdhes
2-Rregullimi i rrjetit të ujërave atmosferik
3-Zëvendësimi i gypave të asbestit
4-Rregullimi i rrjetit elektrik
5-Rregullimi i ndriçimit publik
6-Rregullimi i infrastrukturës në lagje

Blerim Saramati
1-Mungesë të parkingjeve

Linda Simitçiu
1-Të përfundohet rregullimi hapësirave në qendrën rinore

Vahida Shukriu
1-Ndërtimi i qendrës për persona me autizëm

Muharrem Thaqi-fshati Caparcë
1-Rregullimi-riparimi i gropave në rrugët kryesore

Shpresa Ahmetaj
1-Ndërtimi i qendrës për fëmije me autizëm

Shkëmbim Bytyqi-kryetar i lagjës “Jeta e Re”
1-Rregullimi i rrugës tranziti i ri në lagjen Jeta e Re
2-Rregullimi  trotuarit në rrugën për Nashec
3-Mbjellja e drunjtëve dekorativ përgjatë rrugëve
4-Riparimet e rrugëve ekzistuese Brenda lagjes
5-Ndërtimi i çerdhes 
6-Vendosja e shënjëzimit vertikal dhe horizontal


Shpend Randorbrava
1-Rregullimi i rrugëve dhe rrugicave para lidhjes së Lidhjes së Prizrenit
2-Kur jepen lejet ndërtimore të caktohen edhe kushtet e fasadimit
3-Lejimi i ndërtimit të banesave nëpër vendet ku ndërtimi është pa plan
4-Rregullimi i infrastrukturës rrugore në lagjen Dardania

Antigona Shestan
1-Në vend ndaljet e autobusëve të rregullohet qasja për persona me aftësi të kufizuara-persona me karrocë
2-Instalimi/vendosja i ashensorëve në ndërtesave publike

Vllaznim Bersiah-fshati Lez
1-Rregullimi i rrugës nga lapidari deri në qendër të fshatit
2-Nëdrtimi i rrugës së UÇK-së Lez-Lybeqevë
3-Nëdrtimi i arenës sportive për mundje

Tringa Kasemi
1-Aktivizimi i qendrës rinore

Mimoza Kosova
1-Të rritet transparencë në dhënien e subvencioneve nga ana e QPS-së

Vjollca Gurgule
1-Ndërtimi i një pishine shkollore

Remije Krasniqi
1-Mbështetje të OJQ-ve

Faruk Idrizi-Këshilli Drejtues i Shkollës-përfaqësues i Prindërve të shkollës
1-Ndërrimi i dyerve dhe dritareve ne SHFMU "Gani Saramati"

Dashmir Susuri-përfaqësues i Këshillit Lokal të Lagjes ”Bajram Curri”

1-Ndertimi i kanalizimeve
2-Rregullimi i rrugëve në tërë lagjen
3-Ndertimi i një rreth-rrotullimi  ne rrugën e Kuksit, tek ish-Farmakosi, qe lidhet me rrugën e re  qe te dërgon drejte urës Bajram Curr-Tusuz
4- Ndërtimi i rrugës nga Super Viva ne drejtim te KFORIT TURK
5-Rregulimi-riarimi i ndriçimit publik në tërë lagjen
6- Ndërtimi i një shtëpi te shëndetit të re në lagjen ”Bajram Curri”


Dëgjimi ka përfunduar në orën: 15:05

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra----:20, Meshkuj:22, Totali---:42

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz: 
https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike 
Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-SE-PRIZRENIT-PER-PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET-E-LAGJEVE-DHE-FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAQESUES-TL-OJQ-ve-TE-RINJEA-PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAQESUES-TE-BIZNESEVE.pdf 
Lajmi për mbajtjen e dëgjimit publik: https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagjeve-dhe-fshatrave-drejtore-shkollash-perfaqesues-te-ojq-ve-te-rinj-pensioniste-fermere-dhe-perfaqesues-te-bizneseve/ 






















Përfundimi: 

Komuna jonë me kohë dhe brenda afateve ligjore ka formuar grupin punues për përgatitjen e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2027-2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës së Prizrenit për vitin 2026, po ashtu kemi hartuar me kujdes të shtuar kalendarin shtrirjen horizontale të  dëgjimeve buxhetore në ter territorin e komunës së Prizrenit, si në zonat rurale ashtu edhe në qytet. 
Kemi planifikuar t’i organizojmë 8 dëgjime buxhetore dhe të gjitha janë organizuar sipas objektivave të planifikuara, pjesë marrja e qytetarëve në dëgjime ka qenë relativisht e kënaqshme, ne si komision kemi analizuar përmes sistemit të swot analizës, realizimin e dëgjimeve buxhetorë dhe kemi pranuar kthim informacion për nevojat, që viteve në vijim dëgjimet buxhetore të organizohen sa më mirë dhe më pjesëmarrje më të madhe të qytetarëve të komunës sonë.

Për të gjitha dëgjimet kemi ruajtur kujdesin që të hartojmë procesverbalet me kërkesat e bëra nga ana e qytetarëve të pranishëm në dëgjim dhe në fund fare kemi hartuar edhe raportin final me të gjitha kërkesat e qytetarëve dhe ne si komunë u jemi përgjigjur në formë të shkruar në raport pranimit të kërkesave, refuzimit ose të pranuara pjesërisht.

Projekt buxheti për vitin 2026 dhe vitet 2026/2028, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim edhe përmes projektorit si dhe u është shpërndarë edhe në formë fizike.


Procesmbajtës:

Lulzim Sylejmani:______________________
Gjafer Ponik        :______________________
Besarta Caka       :______________________
Haziz Krasniqi    :______________________
21

image1.wmf

image2.png




